Gobierno del Estado de Chihuahua

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2024 y del 01 de enero al 31 de marzo de 2023
(Cifras en Pesos)

Distintos de Aportaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de |la Deuda
Interno
Externc
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Concepto 2024 2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 27,497,100,739 25,888,224,587
Impuestos 2,797,447,725 2,767,085,321
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de mejoras 0 0
Derechos 3,524,128.457 3,046,635,213
Productos 73,816,296 71,740,169
Aprovechamientos 1,076,507,187 2,061,614,225
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios o} 0

20,025,201,074

0

0
22,241,615,231
2,634 ,468,550
138,145,831
789,963,516
1,593,658,921
10,886,185,417
96,035,054
43,708,083
7.194 228
1,481,370,768
0

0

14,225,827
2,732,311,569
1,342,809,080
0

481,538,376
5,255,485,509

oooco

345,628,055
176,241,456
39,845,897
129,540,703
-345,628,055

195,523,196

195,523,186
185,523,196

0

0
2,317,133,852
1,450,833,076
1,450,833,076
o]

866,300,776
-2,121,610,656

2,788,246,797

1,863,409,714
4,651,656,511

17,941,149 659

0

0
19,719,637,977
2,445762,332
148,600,469
893,371,955
1,326,858,118)
9,899,283,317
22,262,854
30,134,362

0
1,342,946,225
0

0

14,007,499
2,252,372,480
1,344,038,367
0

0
6,168,586,610

[= =10~

0
237,724,585
151,513,586

62,320,568
23,890,432
-237,724,585

3,398,111,032
3,398,111,032
3,398,111,032
0

0
6,327,950,618
5,504,872,327
5,504,872,327
0

823,078,291
-2,929,839,586

3,001,022,438|

2,431,990,802
5,433,013,240

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemenle correctos y son responsabilidad del emisor

d«ﬂj{
C.P. JEANET INEZ ESTRADA
DIRECTORA DE C ILIDAD GUBERNAMENTAL
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